Diese Zahlen zeigen eindrucksvoll, wie völlig absurd es ist, den Vermittlern pauschal eine

schlechte Beratungsqualität zu unterstellen und damit auch noch ein Gesetz begründen zu

wollen, was massiv in Grundrechtspositionen vor allem von mittelständischen

Gewerbetreibenden eingreift.  4.700.000 – in Worten: viermillionensiebenhunderttausend -

vermittelte Versicherungsverträge 2018 und dabei nur 14 – in Worten: vierzehn - berechtigte

Beschwerden zur Vermittlung - das sind Zahlen, die die Branche stolz vor sich hertragen kann.

Besser geht es nicht und es wird Zeit, dass die Politik hier Anerkennung ausspricht, statt